
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX.• říjen 2020 • cena 1,-Kč    

Foto: Stanislav Krčmář 



 

 

Poslední letní akcí byla Žabárenská slavnost, kterou uspořádalo Skautské 
středisko Permoník. 

 

V pátek 4. září se na Rychtě konala tradiční Posvícenská zábava. 

Foto: Skautské středisko Permoník 

Foto: Richard Švanda 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

1 
 

 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
46. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 07.09.2020 
RM doporučila ZM ke schválení Program na podporu projektů v roce 2021 s celkovou alokací 900 000 Kč. 
RM schválila program 11. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší a doporučila zastupitelstvu ke 
schválení návrh rozpočtového opatření č. 4/2020. 
RM vzala na vědomí informaci společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. o navýšení recyklačních poplatků za 
směsný plast společnosti NAPOS a.s.  
RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení produkce Živá hudba – POP v restauraci 
Hampejz dne 19.09.2020 pořadatele Michal Pavel, Pivní bar Hampejz. 
RM vzala na vědomí stažení žádosti o koupi části p.p.č. 1182/2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší žadatele Junák – český 
skaut, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z.s. 
RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za první pololetí 2020.  
RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši  
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Klubu vojenské historie 
Odolov z.s. 
RM schválila uzavření smluv o zimní údržbě místních komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší pro zimní 
období 2020-2021 se zhotoviteli Adolf Lelek a Karel Špreňar. 
RM schválila zveřejnění adresného záměru prodeje bytových jednotek č. 647/20 – 647/25, bytový dům nám. 
Horníků 647 na st.p.č. 84/1 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 
 
47. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 21.09.2020 
RM vzala na vědomí zprávu tajemníka úřadu o aktuálním stavu hospodaření v městských lesích. 
RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.05.2020 na akci „Snížení energetické náročnosti 
bytového domu čp. 627 v ul. Za Lékárnou, Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem PF Stavitelství, s.r.o. 
RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným Ing. Petrem Kadaníkem. 
RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Zateplení domu Bratří Koletů 243, Rtyně 
v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem společností Setertix Group s.r.o. 
RM na základě zpracované cenové kalkulace na úpravu účelové komunikace na p.p.č. 2776/1 a 2802 (pod 
Skalkou) neschválila realizaci požadovaného narovnání komunikace dle žádosti ze dne 28.05.2020 a pověřila 
vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla zasláním písemné odpovědi žadateli. 
RM vzala na vědomí dopis Sdružení místních samospráv ohledně dopadů plánovaného zrušení superhrubé mzdy 
na samosprávy. 
RM schválila uzavření Smlouvy o uskutečnění folkového koncertu písničkáře Vojty „Kiďáka“ Tomáška. 
RM schválila umístění sídla spolku Šipkařský spolek Ludvíkovi Sokolíci Rtyně v Podkrkonoší, z.s. na adrese 
podatelny městského úřadu Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
RM neschválila poskytnutí další finanční podpory žadateli Šipkařský spolek Ludvíkovi Sokolíci Rtyně 
v Podkrkonoší, z.s. pro rok 2020. 
RM schválila uzavření smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na pozemních komunikacích 
objednatele pro zimní období 2020-2021 s objednatelem COOP Dvůr Králové n. L., družstvo. 
RM vzala na vědomí informace České pošty o změně provozní otevírací doby pobočky České pošty ve Rtyni 
v Podkrkonoší, která nastane k 01.10.2020. 
RM vzala na vědomí žádost manželů Vítových ze dne 07.09.2020 ohledně prodeje nebo pronájmu pozemků 
sloužících k hlubokému odpočinku a konstatovala, že město nedisponuje vhodnými pozemky pro požadovaný 
účel. 
RM schválila přijetí dotace na poskytování sociálních služeb ve výši 45 000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KK_20_8522302 s poskytovatelem dotace Královéhradeckým 
krajem. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

2 
 

 
11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ 16.09.2020 
ZM schválilo prodej p.p.č. 1119/135 – ostatní plocha o výměře 99 m2 vzniklé z p.p.č. 1119/33 oddělením dle 
geometrického plánu č. 2302-234/2020, nemovitost zapsaná na LV č. 10001 vedeným Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Trutnov pro katastrální území a obec Rtyně v Podkrkonoší, za cenu 
100 Kč/m2, celkem tedy 9 900 Kč z majetku města Rtyně v Podkrkonoší do majetku pana P. L. 
ZM schválilo bezúplatný převod nemovitosti p.p.č. 3458/10 – ostatní plocha o výměře 104 m2 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší definované geometrickým plánem č. 2311-425/2020 z majetku Královéhradeckého kraje do 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší. Smluvní strany tímto sjednaly bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po 
tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem a místní komunikací, v souladu s 
veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým 
účelům neposkytne. 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Chodník Rtyně – čerpací stanice“ s vlastníkem p.p.č. 
1119/3 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší společností RoBiN OIL s.r.o. 
ZM schválilo uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona  
č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších předpisů s městem Trutnov. 
ZM schválilo rozpočtové opatření č. 4/2020 k rozpočtu města na rok 2020 s celkovými příjmy po konsolidaci 
58 059 080 Kč, výdaji po konsolidaci 66 833 425 Kč a financováním 8 774 345 Kč.  
ZM schválilo změnu využití dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2020 a schválilo uzavření 
Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 7/2020 s příjemcem TŠ Bonifác, z.s. 
ZM schválilo vyhlášení dotačního programu na podporu projektů v roce 2021 v oblasti kultury, sportu, 
tělovýchovy, vzdělávání a volného času v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 
ZM na základě kladných stanovisek Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Odboru životního prostředí  
a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje schválilo pořízení Změny č. 1 územního plánu města 
Rtyně v Podkrkonoší zkráceným postupem dle § 55a a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu v rozsahu dle definice ploch navržených změn funkčního využití území. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 
 
 
Úplné znění dotace města na rok 2021 – viz příloha 
 
Leták s hygienickými pokyny pro volby – viz příloha 
 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 

file://///dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

3 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

4 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

5 
 

 

 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č.11/7 z 16.09.2020 
vyhlašuje v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 
 

Program na podporu projektů v roce 2021 
pro tyto oblasti: 

 
 

 Kultura 
Podpora jednorázových kulturních akcí a podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti. 
 

 Sport a tělovýchova 
Podpora jednorázových sportovních akcí, podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, podpora sportovní činnosti 
dospělých, podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení. 
 

 Vzdělávání a volný čas 

Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času a celoroční činnosti v oblasti využití volného času dětí 
i dospělých. 
 

1. Důvod podpory 

Hlavním cílem a účelem dotací z Programu na podporu projektů v roce 2021 je podpora uspokojování kulturních 
a sportovních potřeb občanů města Rtyně v Podkrkonoší, kvalitní využití volného času zejména dětí a mládeže, 
podpora údržby a provozu sportovišť a sportovních a kulturních zařízení sloužících vyžití občanů města. 
 
2. Předpokládaný celkový objem 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu tohoto programu činí 
900 000 Kč. 
 
3. Maximální výše dotace v jednotlivém případě nebo kritéria pro stanovení výše dotace 

 
Celkový podíl dotace vůči vlastním zdrojům žadatele za souhrn všech podpořených projektů může tvořit 
maximálně 70 % z celkových nákladů realizovaných projektů za podporované období. Mezi jednotlivými 
projekty žadatele realizovanými v rámci podporovaného období může docházet k přesunům finančních 
prostředků bez předchozího schválení poskytovatelem dotace. 
 
4. Oprávněný žadatel 

a) Žádat mohou fyzické i právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor), se sídlem a působností ve Rtyni 

v Podkrkonoší. 

b) Žádat nemohou:  

- politické strany a politická hnutí  
- příspěvkové organizace dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění 
- organizační složky státu, zařízení státu mající obdobné postavení jako organizační složky státu, 
příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu a státní podniky,  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

6 
 

- právnické osoby, jejichž hlavním předmětem činnosti je podnikání. 
c) V případě, že se žadatel dělí na nižší organizační složky, nebude na žádosti nižších složek brán zřetel 

(např. oddíly tělovýchovných jednot apod). 

d) Žadatelé o poskytnutí dotace musí mít vyrovnány veškeré finanční a jiné závazky vůči městu Rtyně  

v Podkrkonoší. Tuto skutečnost doloží prohlášením na předepsaném formuláři žádosti o dotaci.  

 
5. Lhůta pro podávání žádostí   

a) Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 01.12.2020 do 15.01.2021. 

b) Žádosti o dotaci se podávají na předepsaném formuláři včetně příloh na podatelnu Městského úřadu 

Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

 
6. Kritéria pro hodnocení žádosti 

- doručení žádosti na předepsaném formuláři ve stanoveném termínu 
- splnění všech formálních náležitostí žádosti včetně příloh 
- naplnění účelu pro poskytnutí dotace 
- poměr členů do 15 let k celkovému počtu členů 
- soustavná celoroční činnost s přihlédnutím k práci s mládeží do 15 let 
- aktivity vedoucí k reprezentaci města 
- správné a včasné vyúčtování dotací poskytnutých v předchozím roce 

 
7. Přidělování dotací 

Žádosti o dotace projedná a o výši dotace rozhodne zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích do 
28.02.2021. Žadatel bude o výši poskytnuté dotace vyrozuměn do 30 pracovních dnů ode dne schválení. 
Současně bude žadatel vyzván k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
8. Podmínky pro poskytnutí dotace 

a) Žadatel o dotaci z rozpočtu města zcela odpovídá za pravdivost údajů uvedených v žádosti.  

b) Žadatel o dotaci umožní poskytovateli dotace provést kontrolu pravdivosti a úplnosti údajů uvedených 

v žádosti o dotaci. 

c) Vynaložené výdaje musí odpovídat zásadám efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. Výdaje musí být 

prokazatelně vynaloženy v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta. 

d) Příjemce dotace je povinen vhodným způsobem informovat veřejnost, že je projekt realizovaný 

s finanční podporou města. 

e) Příjemce dotace nemůže schválenou finanční podporu poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým 

osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací činnosti vedoucí k dosažení účelu. 

f) Poskytnutí dotace je podmíněno uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s městem Rtyně 

v Podkrkonoší.  

 
9. Vyúčtování dotace 

 
Příjemce podpory je povinen předložit závěrečné vyúčtování dotace na předepsaných formulářích včetně příloh 
v souladu s ustanoveními veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na podatelnu Městského úřadu Rtyně  
v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
 

Ing. Jiří Hanuš, v.r. 
místostarosta města 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

7 
 

 

INFORMACE O VOLBÁCH DO SENÁTU PARLAMENTU ČR A O VOLBÁCH DO KRAJSKÉHO 
ZASTUPITELSTVA 
 
1.  Volby do Senátu Parlamentu ČR a volby do krajského zastupitelstva budou probíhat současně ve dnech  
2. a 3. října 2020. Volební místnost bude otevřena v pátek 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin, případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR 
proběhne 9. a 10. října 2020 ve stejných časech. 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635. 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část  
ul. Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. V případě druhého kola volby do Senátu Parlamentu ČR budou hlasovací 
lístky připraveny pro voliče ve volebních místnostech. 
Informace o vydání voličského průkazu k volbám do Senátu Parlamentu ČR a k volbám do krajského 
zastupitelstva  
Volič, který se nebude zdržovat v době voleb do Senátu Parlamentu ČR a voleb do krajského zastupitelstva ČR 
v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za daných podmínek na voličský průkaz – na každé volby a na 
každé kolo je vystavován jiný voličský průkaz. 
Při volbách do Senátu Parlamentu ČR může volič hlasovat pouze v rámci volebního obvodu, kde jsou volby do 
Senátu vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Občané Rtyně v Podkrkonoší 
mohou volit pouze ve volebním obvodu č. 39 – Trutnov. 
Při volbách do krajského zastupitelstva může volič hlasovat pouze ve volebním okrsku spadajícím do územního 
obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. 
 
Volič může o voličský průkaz pro volby do Senátu Parlamentu ČR i pro volby do zastupitelstev krajů požádat: 
- osobně nejpozději do 30.09.2020 do 16 hodin v kanceláři podatelny Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 
- písemným podáním, opatřeným úředně ověřeným podpisem voliče, doručeným úřadu na adresu Městského 
úřadu Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 25.09.2020 do 16 hodin 
- v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče na e-mail: 
podatelna@mestortyne.cz nejpozději do 25.09.2020 do 16 hodin 
- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší: 2awbshw nejpozději do 25.09.2020 do 16 hodin. 
 
 

                                                                                                                Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 

INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH STAVBÁCH 

 
Stavba chodník k zastávce ČD se chýlí ke konci, byla provedena pokládka asfaltů na přiléhající části komunikace, 
úprava povrchů kolem stavby a zbývají osadit světelné zdroje na nové stožáry. Tímto bude stavba připravena 
k převzetí. 
 

mailto:podatelna@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

8 
 

Zateplení č.p. 627; zde se provádí příprava povrchů pro konečnou omítku. Následně bude proveden okapový 

chodníček okolo budovy. Stavba bude ukončena do 21. října 2020.  

V této době také začíná realizace výměny svítidel veřejného osvětlení; v rámci této akce proběhne výměna cca 

320 svítidel VO (za LED zdroje) po celém městě, zároveň budou vyměněny sloupy VO v Hornickém sídlišti a na 

náměstí Horníků. Výměna svítidel se bude provádět z vysokozdvižné plošiny.  

Další akce, která se v tomto měsíci rozběhne, je výstavba kanalizace Končiny. Firma má zahájit práce na začátku 

října. Předpokládá se, že výstavba bude probíhat cca do konce listopadu. 

 

Robert Pižl, vedoucí Odboru správy majetku města 

                               

 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

03. - 04. 10. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní Předměstí, 
Trutnov 776 557 805 

10. - 11. 10. ZDRAVÝ ÚSMĚV TU s.r.o. Polská 367, Trutnov 732 672 637 
17. - 18. 10. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 
24. - 25. 10. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

28. 10. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci – zubní – 

Hradec Králové: 495 755 223 
 
 

OZNÁMENÍ ORDINACE MUDr. HARTMANOVÉ 
 
Vážení a milí rodiče, 
dovoluji si Vás informovat o současném provozu ordinace. Vzhledem k náročné epidemiologické situaci je 
celorepublikově ve všech ordinacích pro děti a dorost zaveden již od března objednávací systém. Je to z toho 
důvodu, že striktně oddělujeme zdravé děti od nemocných. Ordinační doba je zachována, rozvrh ordinace je ale 
jiný. Ráno provádíme preventivní prohlídky, očkujeme a probíhá kojenecká poradna. Až poté objednáváme 
nemocné. 
Jak jistě víte, s nástupem chladného období každoročně výrazně stoupne počet běžných respiračních 
onemocnění. Letos je tento fakt umocněn skutečností, že děti byly v dlouhodobé izolaci a nyní mají větší 
náchylnost i k banálním infektům.  Nechci zde bagatelizovat onemocnění virem Covid 19, ale jen zdůrazňuji, že 
u dětí probíhá onemocnění většinou lehce, ohroženy vážným průběhem jsou chronicky nemocné děti a kojenci 
do 1 roku věku. Proto zachovejte klid, s běžnými potížemi typu nachlazení zůstaňte doma, potíže event. 
zkonzultujeme telefonicky, ošetřování sestřička vystaví. Při vážnějším průběhu infektů se prosím objednejte  
k vyšetření, nejlépe ráno. Kdo byl v kontaktu s osobou pozitivní na Covid 19, opět se hlaste po telefonu.  
Doufám, že při dodržení hygienicko-epidemiologických opatření společně zvládneme toto náročné období, 
věřte, že děláme, co můžeme. Děkuji za pochopení a spolupráci. 
 

MUDr. Naděžda Hartmanová 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

9 
 

 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTY 
 
POŠTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY  OD 01.10.2020 
 

PO 14.00 – 18.00 
ÚT  8.00 – 12.00 
ST 14.00 – 18.00 
ČT  8.00 – 12.00 
PÁ  8.00 – 12.00 
 
 
 
 
Děkujeme městu Rtyně za milý dárek k výročí naší zlaté svatby. 

                                Věra a Vladimír Turkovi 
 

Děkuji tímto MěÚ Rtyně v Podkrkonoší za blahopřání k mým narozeninám a hlavně p. Hejnovi za milou návštěvu 
a krásné povídání.  

Vlasta Špačková 
 

Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší děkuje všem, kteří přišli na tradiční Posvícenskou zábavu  
a finančně podpořili činnost sboru.  

 
SDH Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 
 
Dne 3. září jsme se již tradičně zúčastnili Olympiády pro seniory, která se konala v Havlovicích. Přestože byla 
účast seniorů mnohem menší než v předchozích letech, užili jsme si pěkné odpoledne. Sluníčko nám svítilo, dali 
jsme si něco dobrého k jídlu a dokonce jsme získali cenu za nejstarší účastnici, i několik dalších cen. 

 
Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková  

a Ludmila Zelená, pečovatelky 
 

Činnost pečovatelské služby je 
podporována dotacemi MPSV  

a Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

10 
 

 
 
 

DÍL 8: POKLADY NEJENOM V ZEMI UKRYTÉ 
 

Představte si ten krásný okamžik, že se vám podaří nalézt 
poklad. Určitě je to snem každého dítěte. V dospělosti si 
myslíme, že poklady jsou jen v pohádkách a žádný reálný se 
nalézt nedá, ale i když to je možná s podivem, opak je 
pravdou. Jak ovšem definovat takový poklad? Musí 
obsahovat zlato, stříbro, šperky a drahokamy, nebo může 
mít podobu staré lahve vína či jiného výborného moku? Pro 
každého je pokladem vždy něco zcela jiného. Vydejme se 
nyní na cestu do historie a podívejme se, jaké poklady se  
v našem okolí nacházely.  
 
Snad nejtypičtějším pokladem bývají mincovní depoty. 
Oběžných mincí byly v minulosti vyraženy miliony kusů a do 

dnešních dnů se mnohé z nich nalézají ukryté v zemi, kam je před rabováním nebo nuceným odchodem schovali 
jejich vlastníci s myšlenkou, že si je opět vyzvednou, až těžké doby pominou. Na níže uvedených třech příkladech 
si ukážeme, že skladba nalezených depotů – stejně jako počet nalezených mincí – může být velmi zajímavá. 
 
Nalézt poklad je možné i v našem regionu. V obci Radeč na Trutnovsku byl jeden takový objeven v červenci 2011 
(nutno podotknout, že podobný depot byl objeven v Radči také roku 1972). Poklad čítající 431 stříbrných mincí 
se podařilo najít v rozryté půdě motokrosového závodiště nedaleko obce. Také na poklad z Radče upozornil 
náhodný nálezce. Depot tvořily pražské groše Václava IV., a to od nejstarších po nejmladší varianty. 
 
Ve středu 21. března 2012 byl na katastrálním území Úpice objeven hromadný mincovní depot. Nálezce po 
objevu prvních mincí začal na místě hloubit jámu, která nakonec dosáhla hloubky cca 60 cm. Při této aktivitě 
postupně získal na 375 mincí a také několik střepů nádoby, v níž byly původně uloženy. Depot obsahuje 
poměrně pestrou směs stříbrných ražeb 17. a první poloviny 18. století. Jeho nejstarší a málo početnou složku 
představují mince z období třicetileté války.  
 
Dne 15. 4. 2019 přinesl náhodný nálezce do Muzea Náchodska depot zlatých spirál, který nalezl o dva dny dříve 
mezi Náchodem a Červeným Kostelcem. Nalezený depot zlatých nekonečných spirálek byl objeven v počtu devíti 
kusů o celkové hmotnosti 257 g. Všechny spirálky byly vyrobeny patrně stejnou technologií v jedné dílně v jeden 
časový okamžik, neboť jsou až na nepatrné rozdíly identické, a to jak průměrem samotného drátu, tak  
i průměrem vinutí a jsou podobné, až na dvě výjimky, i svou hmotností. Spirály měly sloužit k dalšímu 
zpracování, nebo jako platidlo.  
 
Když se roku 1988 pro špatný technický stav bourala ve Rtyni obecná škola, byla v základech nalezena cínová 
dóza, která obsahovala poselství předků, listinu a mince. Bohužel se dochovaly pouze mince. Text rytiny uvnitř 
víčka zní: „Toho času jest škola zdejší trojtřídní v počtu přes 400 dítek, na památku Fr. Červený, řídící učitel za 
panování J. V. Jos. I., císaře rakouského a krále českého. L. P. 1874 20.7.“   
 
Pokud vás text zaujal, určitě nezapomeňte navštívit výstavu Tisíciletá tradice české měny, která nyní probíhá 
v kině Na Rychtě od 1. do 18. října, každý den kromě pondělí od 9 do 16 hod.  
 

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

11 
 

 
 

 

Vážení rodiče a přátelé školy, 
ráda bych Vás pozdravila po začátku nového školního roku. Jak je poslední dobou obvyklé, nešlo o začátek běžný 
a bez problémů. Přesto se nám podařilo začít se všemi náležitostmi tak, aby naši žáci a jejich rodiče dostali 
všechny potřebné informace a nevznikaly zbytečné zmatky. Zvláště jsem ráda, že jsme důstojně a mile přivítali 
naše prvňáčky. Starší žáci vše zvládli s patřičnou rutinou mazáků. 
Už od samého začátku jsme se, jako všichni, museli přizpůsobovat opatřením souvisejícím s pandemií 
koronaviru. Díky disciplinovanosti pracovníků školy, našich žáků a Vás rodičů se nám daří odolávat nákaze  
a můžeme i v těchto podmínkách dále vzdělávat naše žáky (psáno 24. 9. 2020). V současné době platí povinnost 
nosit roušky neustále pro žáky druhého stupně (od šesté třídy výše), první stupeň při samotné výuce roušky mít 
nemusí. Škola důsledně plní nařízení a doporučení hygieny. Probíhá neustálá dezinfekce tříd a společných 
prostor. Žáci si pravidelně dezinfikují ruce a pomáhají s dezinfekcí prostor tříd učitelům, pokud se skupiny žáků 
střídají.  
Snažili jsme se zachovat chod školy a realizovat i mimoškolní akce. Proběhla zeměpisná přednáška cestovatele 
Adama Lelka, sportovní akce probíhají v upraveném režimu, abychom minimalizovali možnost nákazy. Bohužel, 
některé plánované pořady jsme po dohodě s organizátory odložili na pozdější termíny. Budeme se snažit 
realizovat především akce pro deváťáky, které se týkají výběru stření školy. Zatím plánujeme návštěvu veletrhu 
středních škol, pokud se uskuteční, a rovněž návštěvu Úřadu práce v Trutnově, kde budou našim žákům 
poskytnuty důležité informace o trhu práce a jeho možnostech.  
Ráda děkuji rodičům za perfektní spolupráci v případě zdravotních problémů žáků. Funguje vzájemná 
informovanost a ohleduplnost, kdy téměř vše řešíme komunikací na dálku. Zároveň úzce spolupracujeme 
s místními lékaři a jsme s nimi v kontaktu.  
Museli jsme nově organizovat i chod školní jídelny, aby docházelo k co nejmenší možnosti kontaktu mezi 
jednotlivými strávníky a skupinami. Přes organizační náročnost a určité nepohodlí zatím vše probíhá tak, aby 
školní jídelna plně sloužila potřebám svých strávníků. 
Doufám, že přes všechny problémy, které doba přináší, budeme moci pracovat obvyklým způsobem, že naši 
učitelé a žáci vydrží v rouškách po celou nutnou dobu a správní zaměstnanci budou neustálou oporou chodu 
školy jako doposud. 
 Je mým velkým přáním, abychom se příště setkali za lepších podmínek. Snad se to stane již brzy. 
 

                                Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
  
 

ŠKOLNÍ KROUŽKY 
Ve školním roce 2020-2021 bylo žákům nabídnuto šest školních kroužků (příprava na přijímací zkoušky, volejbal, 
míčové hry, španělština, francouzština a zdravotní kroužek). Minimální počet dětí v kroužku byl snížen ze sedmi 
na pět. Přesto se kapacita dvou z nabízených kroužků nenaplnila. 31 „deváťáků“ se bude od října připravovat 
z matematiky a českého jazyka na přijímací zkoušky. Sportovat ve školním kroužku bude 12 volejbalistů a tři 
tréninky v týdnu může využít 23 dětí, které se přihlásily do kroužku míčových her. Novinkou v tomto školním 
roce je španělština, o kterou projevilo zájem 8 žáků.  
Do školních kroužků je možné se přihlásit i v průběhu školního roku. Odhlášku je nutné učinit písemně k pololetí. 
V případě nepřítomnosti dítěte na kroužku je rodič povinen žáka omluvit. Poplatek za kroužek činí 200 Kč/školní 
rok. Ve druhém pololetí budou kroužky žákům znovu nabídnuty. Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři 
školy.  

                                                                                                         Mgr. Dana Vajsarová 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

12 
 

PROJEKTOVÝ DEN EVROPA A SVĚT 
Tento projektový den pořádají každoročně žáci 6. ročníku pro své 
spolužáky v tělocvičně naší školy.  Děti byly rozdělené do skupin, 
každá skupina si vybrala stát, který chtěla představit, vše bylo 
připraveno. Bohužel v měsíci březnu, kdy obvykle tato akce probíhá, 
byly školy uzavřeny a přešlo se na distanční výuku. Po dohodě s paní 
ředitelkou byl projektový den přesunut na druhý týden v září. 
Myslím si, že to bylo pěkné zpestření začátku školního roku po tak 
dlouhé nepřítomnosti ve škole. Chtěla bych poděkovat nejen dětem 
za kvalitní přípravu programu, ale i rodičům, kteří nám pomohli 
s přípravou jídel oblíbených v jednotlivých státech. 
                                                                               Mgr. Yveta Najmanová 

 

 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA ZAHÁJILA ŠKOLNÍ ROK 
Za zpřísněných hygienických podmínek se rozběhla činnost ve dvou 
odděleních školní družiny, do kterých je přihlášeno 60 dětí. Děti bez 
problémů, některé po upozornění, dodržují pravidla hygieny a my  
s nimi trávíme co nejvíce času venku, kde si hrají, sportují, soutěží, 
malují… Jednou za 14 dní budeme cvičit v Orlovně. V říjnu nás čekají 
dva projektové dny na téma „Zubní hygiena“ a „Naše město 
s místními pověstmi“.  
 

A. Wichová , N. Fofonková – vychovatelky 
           

 
 

 
 
  

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

. 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

13 
 

 
 
 

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2020-
2021 
V pátek 11. září jsme se v 15 hodin sešli u hasičské 
zbrojnice s mladými hasiči, přivítali jsme i nějaké nováčky. Trochu 
jsme si prohlédli hasičské vybavení a něco si o něm řekli. Také jsme 
si řekli něco o pravidlech v našem kroužku a část kluků odjela 
trénovat na hřiště požární útok a další disciplíny, které je čekaly 
hned v sobotu 12. září na soutěži v Žernově na hřišti u rozhledny. 
Soutěže se převážně zúčastnili kluci, kteří od nového roku 
přecházejí do kategorie starších, ale tyto závody pro ně byly 
poslední možností soutěžit v kategorii mladších. Tuto možnost kluci 
využili naprosto úžasně a domů si tak přivezli medaile za 1. místo. 
Klukům gratulujeme a přejeme stejně dobré výsledky v nové 
kategorii. Před odjezdem ze soutěže se nad hřištěm objevilo letadlo 

a padaly z něj bonbóny za odměnu pro naše kluky. Za překvapení děkujeme našemu členovi Vaškovi Semerákovi. 
 

Vedoucí MH 
 
 
 
 

8. ŘÍJEN PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA 
Od roku 2019 se 8. října připomíná Památný den sokolstva jako významný den České republiky. 
Tento památný den je poctou všem členům a členkám Sokola, kteří během téměř 160 let existence 
našeho spolku obětovali své životy boji za svobodu, demokracii a samostatnost. Datum 8. října 
bylo zvoleno jako připomínka tragických událostí v roce 1941, kdy gestapo zatklo na 1500 sokolských činovníků 
z ústředí, žup i větších jednot. Plných 93 % z nich do konce války zahynulo. Toto násilí utvrdilo vlastence  
v odbojové činnosti proti nacismu. I naši rtyňští sokolové se připojili a stali se významnou pomocí pro výsadek 
Silver A. Stalo se tradicí v tento den uctít padlé sestry a bratry zapálením svíček, Večerem sokolských světel. 

 
102. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SVOBODNÉHO ČESKOSLOVENSKA 
V předvečer státního svátku, úterý 27. října, se sejdeme v 16.30 u sokolského pomníku k slavnostnímu aktu. 
Položením kytice vzdáme hold zakladatelům naši samostatnosti. Posledních 30 let žijeme v relativním míru, 
bezpečí a svobodě, ale ne vždy tomu tak bylo. Nesmíme na to zapomenout. 

 
ZMĚNY VE CVIČEBNÍCH HODINÁCH V ODDÍLECH SOKOLA 
Všestrannost: pátek 16-17 hod., tělocvična ZŠ, cvičíme od 18.9. 
Pohybové cvičení žen: středa 18-19 hod., Bonihaus, zahájení 30.9. 
Kondiční cvičení žen: pro nemoc cvičitelky zatím neobsazeno, v jednání 

 
Zdravotní oddíl: pondělí 16-17 hod., cvičíme od 7.9. 
Sportovní oddíl zápasu: pondělí 17-19 hod., trénujeme od 7.9.      

 

PODĚKOVÁNÍ 

Tělocvičná jednota Sokol děkuje družstvu COOP Dvůr Králové n. L. a prodejně Rebel za věcný dar v hodnotě 
1.000 Kč, který bude sladkou odměnou pro mladé zápasníky. 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                      www.hasici.rtyne.com 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

file://///dserver/info/Kultura/Zpravodaj/2020/10/www.hasici.rtyne.com
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

14 
 

 

 

 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI 2. ODDÍLU 
Dne 12. 9. 2020 jsme jako nově vzniklý 2. dívčí oddíl skautek ze Rtyně  
v Podkrkonoší zahájily náš skautský rok. Všechny dívčí družinky se sešly na společné 
akci, zahrály si pár her, opekly buřty, zpívaly a popovídaly si o tom, jak budeme dále 
fungovat. Moc nás to bavilo a už se těšíme na další oddílové akce. 

Sára Polívková 
 
 

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI 1. ODDÍLU 
Dne 5. 9. 2020 jsme oficiálně zahájili činnost 1. chlapeckého oddílu ve Rtyni. 

Navazujeme tak na historické 
uspořádání, kdy byl ve Rtyni  
1. oddíl chlapecký. Tento oddíl 
dnes tvoří čtyři družiny (Hadi, Tygři, Mloci a Jeleni) s necelou 
čtyřicítkou členů.  
Po slavnostním zahájení družinovými pokřiky a uvítacím 
proslovem s oddílovou vlajkou následovala krátká lesní 
bojová hra „Na vlajky“. Pro všechny přítomné byly 
přichystány buřty a táborák. Příjemnou atmosféru našeho 
setkání dokreslily ještě dvě kytary. V budoucnu chystáme 

celoroční oddílovou hru a různé dobrodružné výpravy.  
Stanislav Řezníček, Jakub Klusáček, Jan Šváb, Ondřej Baudyš a Kamila Kašparová 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ŽABÁRENSKOU SLAVNOSTÍ 
Na konci prázdnin proběhla u skautských kluboven Žabárenská slavnost, a to v sobotu 29.8. Na zakončení léta 
jsme pozvali širokou veřejnost a především děti, pro které bylo připraveno devět disciplín jak dovednostních, 
tak znalostních. Nejvíce děti zaujaly tábornické dovednosti, jako sbalit spacák, zašněrovat plachtu  
u podsadového stanu nebo vyvěsit vlajku na stožár. Nechyběla ani jízda na kanoi, střelba ze vzduchovky nebo 
poznávačka květin a živočichů. Rodiče mohli nahlédnout do kronik nebo zhlédnout skautská videa.  
V podvečer zahrála živá kapela, která všem zpříjemnila trochu deštivý večer. Návštěvníci si také pochutnali na 
bramboráčcích. Děkujeme za přízeň a těšíme se za dva roky na stejné akci na viděnou. 

Petra Ševců 

 
 
 

ADVENTNÍ KONCERTY TROCHU JINAK 
Vážení příznivci Koletovy hornické hudby, 
tradiční koncerty na přelomu listopadu a prosince jsou již řadu let pro mnoho návštěvníků 
pomyslným startem adventního času. Velmi nejasná situace kolem Covidu a opatření měnící se 
takřka ze dne na den nám, bohužel, neumožní připravit a zorganizovat letošní vystoupení v takovém rozsahu, 
na jaký jsme v posledních letech zvyklí. Protože nechceme naše fanoušky ochudit o tradiční akci, Adventní 
koncerty se (pokud to bude jen trochu možné) konat budou, ovšem ve skromnějších podmínkách. V kině na 
Rychtě Vám zahrajeme v pátek 27. a v sobotu 28. listopadu 2020. 
Podrobné informace zveřejníme co nejdříve na webových stránkách www.koletovka.cz a v listopadovém vydání 
Zpravodaje.  

Koletova hornická hudba 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

15 
 

 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz         
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:     
Bykova, Anna: Líná máma 
 Rady, jak vychovat samostatné dítě. 

 
Eger, E. E.: Máme na vybranou – i v pekle může vzklíčit naděje 
 Skutečný příběh ženy, která přežila Osvětim. 

 
Bauer, Jan: Věčný je jen Bůh – v tajných službách otce vlasti 
 Historický román z českých dějin. 

 
Konvička, Jaroslav: Mamince se budeš líbit 
 Román pro ženy. 

 
Iturbe, Antonio G.: Osvětimská knihovnice 
 Válečný román z prostředí koncentračního tábora 

 
Miškufová, Zuzana: Protože láska 
 Psychologický román o problematických vztazích v rodině. 

 
Venezia, Shlomo: V pekle plynových komor 
 Svědectví přeživšího člena osvětimského sonderkommanda. 

 
Rodan, Kamil: Život s korunou 
 Těžký úděl panovnic Evropy. 

   
Corryo, Jane:  Manželova žena 
 Psychologický thriller o lásce, manželství, vraždě. 

 
King, Samantha: Matčina volba 
 Mrazivý psychologický thriller. 

 
Cognetti, Paolo: Nikdy nevystoupat na vrchol 
 Deník. Cesta do Himálaje. 

 
Syrový, Petr: Osobní finance 
 Rady pro každého, jak řídit svoje finance. 

 
Hess, Annette: Osvětimský proces 
 Strhující poválečné drama. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Slib 
 Román pro ženy. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

16 
 

Švanda, Richard: Rok 1945 
 Slovem a obrazem cestou osvobození od Náchoda do Rtyně. 

 
Vichtereyová, Tereza: Dubajka 
 Příběh letušky. 

 
Boško, Marek: Muž odnaproti, který mě převezl 
 Humoristický román. 

 
Edgren Aldén, Rebecka: Osmý smrtelný hřích 
 Psychothriller. 

 
Kankimaki, Mia: Ženy, které mi nedají spát 
 Cesta kolem světa po stopách mých hrdinek. 

 
Jennings, Christian: Třetí říše poslouchá 
 Zajímavosti o prolamování spojeneckých šifer 1939-1945. 

 
Hanušová, Jana: Od oltáře do Santiaga aneb na svatební cestu pěšky 
 Cestopis, který zachycuje tragikomický příběh novomanželů. 

 
Dronfield, Jeremy: Chlapec, který následoval svého otce do Osvětimi 
 Skutečný příběh je připomínkou síly rodinného pouta. 

 
Lipšanský, Jan: Deník Václava II. 
 Historický román z českých dějin. 

 
Tung, Debbie: Introvertka v hlučném světě 
 Humorný komiks z každodenního života. 

 
Pitre, Urvashi: Keto dobroty  
 Sladkosti a pečivo při nízkosacharidových režimech – recepty. 

 
Jazairiová, Pavla: Z Etiopie a odjinud 
 Cestopis. Zážitky z Etiopie, Sardinie, Moravy, Bruselu… 

 
Nachtmanová, Petra: Zlodějské ticho 
 Román pro ženy. 

 
Hájková, Alka: Tanec mezi mistry 
 Neobyčejný životní příběh indické princezny. 

 
Golovleva, Ilona: Život v pozlátku 
 Příběh české holky, která se provdala za mafiána… 

 
Rentzenbrink, Cathy: Poslední akt lásky 
 Psychologický román o rodinné tragédii. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

17 
 

 
Münzer, Hanni: 

 
Medová smrt – 1. díl 
Marlene – 2. díl 

 Příběh o ženách odboje za 2. světové války. 
 
Kracíková, Jindřiška: Králova třetí žena 
 Historický román o osudu mladé královny. 

 
Třeštíková, Radka Foukneš do pěny 
 Román pro ženy. 

 
Tokarczuková, Olga Bizarní povídky 
 Překvapivé povídky. (Nobelova cena za literaturu 2018) 

 
Hagena, Katharina: Chuť jablečných jadýrek 
 Vzpomínky na letní prázdniny – román pro ženy. 

 
Moloney, James: Dopisy ze Sachsenhausenu 
 Srdceryvný, drásavý příběh plný hluboké naděje… 

 
Madeleine, Laura: Kde rostou divoké třešně 
 Román pro ženy. 

 
Vondruška, Vlastimil: Křišťálový klíč II. Vídeňský sen 
 Pokračování historického románu. 

 
Freeman, Brian: Klikatá cesta 
 Thriller. 

 
Emmich, Val: Nezapomeň 
 Psychologický román. 

 
Steel, Danielle: V hlavní roli 
 Román pro ženy. 

 
Koubková, Zuzana: Záhada zlatodolu 

Zázračný medailon 
 Historické romány z českých dějin. 

 
Jenšík, Miloslav: Anthropoid kontra Heydrich. Známe celou pravdu? 
 Pohled na záhady a nejasnosti celé události. 

 
Urban, Josef: Zloděj psů 
 Povídky o psech a lidech. 

 
Jakoubková, Alena: Zmizení perníkové princezny 
 Román pro ženy s detektivní zápletkou. 

 
Kubíková, Blanka: Nevěsta v okovech 
 Román pro ženy. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

18 
 

 
Rytířová, Helena: Život byl pes 
 Skutečné příběhy ze života psů. 

 
 
Připravujeme na říjen: 

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) 
Upozorňujeme zájemce o studium virtuální univerzity třetího věku, že se studiem v zimním 
semestru začínáme již 7. 10. 2020 od 9:30 hodin v naší knihovně. Probírané téma je „Barokní 
architektura v Čechách“.  

Těšíme se na všechny účastníky. 
 

Týden knihoven 5. – 9. 10. 2020 
 

 

 Ve středu 7. 10. 2020 od 12 do 16 hodin zveme všechny děti na podzimní výtvarnou dílnu. 
Vyrobili bychom si pestrobarevné ptáčky, slunečnici z papíru či veselou záložku do knížky.  
 

 Na pátek 9. 10. 2020 plánujeme „Pasování čtenářů“. Akce je určena žákům druhých tříd základní školy, 
které nemohl král Abecedník I. pasovat na čtenáře knihovny koncem první třídy v červnu z důvodů šíření 
koronaviru. Při této akci děti obdrží kromě jiného i knížku z projektu „Knížka pro prvňáčka“, kterou letos 
napsala Lenka Rožnovská a ilustrovala Andrea Popprová pod názvem „Katka a klokan ze šuplíku“. 

 

  „Noc s Andersenem v době koronavirové“ v pátek 9. 10. 2020 
Březnový termín Noci s Andersenem jsme byli nuceni zrušit z důvodů uzavření knihoven. Současná 
situace se šířením koronaviru je velmi nepřehledná a den ode dne se mění. Tudíž jsme se rozhodli, že 
uspořádání Noci s Andersenem v podzimním (náhradním) termínu je v naší oblasti nevhodná.  
 
Vyzýváme naše čtenáře/žáčky, abyste si svou vlastní Noc s Andersenem uspořádali v rodinách (u sebe 
doma) a nám poslali fotky, jak si dne 9. 10. 2020 čtete a pochutnáváte si na pohádkových dobrotách, 
trávíte tento pohádkový večer s knížkami. Fotky posílejte na adresu: sehnalova@mkrtyne.cz 
Všichni zapojení účastníci akce získají malou odměnu!!! 
 

 Během celého týdne uspořádáme „Večerníčkovu cestu 2020“ pro žáky mateřské školy, první a druhé 
třídy ZŠ k 55. výročí pořadu Večerníček. Děti na procházce přírodou budou hledat obrázky z Večerníčků 
a plnit rozličné úkoly. Nebude chybět malá odměna. 
 

 Po celý týden budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami. 
 

 Po celý týden během půjčování vybarvování záložek do knížek pro malé děti. 
 

 Prodej vyřazených knih za 5,- Kč/ks a časopisů za 1,- Kč/ks 
 

 Přihlašování nových čtenářů zdarma 
 

 Amnestie dlužníků 
                                  Na všechny aktivity Vás srdečně zve Jana Sehnalová, vedoucí knihovny. 
 
 
 

mailto:sehnalova@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

19 
 

 

 

 
 
 

 

ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL 2020 

V rámci koncertů Orlicko-kladského varhanního festivalu 2020 vystoupí ve 
čtvrtek 8. 10. v 19:00 ve Rtyni v Podkrkonoší v kostele sv. Jana Křtitele ALEŠ 
NOSEK. Rakovnický rodák a varhaník Aleš Nosek začal varhanní hru 
studovat na Konzervatoři v Českých Budějovicích u Miroslavy Svobodové, 
pokračoval na Hudební fakultě Akademie múzických umění v Praze u Pavla 
Černého a mezi lety 2012 až 2014 absolvoval magisterské studium na 
Hochschule für Katholische Kirchenmusik v Regensburgu (SRN) u doc. 
Gerharda Siegla, kde získal za varhanní interpretaci titul Master of Music – 

Orgel. Od roku 2019 se stal Aleš Nosek regenschorim a titulárním varhaníkem dómu sv. Bartoloměje v Plzni. 

VSTUPNÉ NA VYSTOUPENÍ DOBROVOLNÉ. POČET MÍST OMEZEN! 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

20 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

21 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

22 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

23 
 

. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

24 
 

 
 
 

 

ŠIPKAŘSKÝ SPOLEK LUDVÍKOVI SOKOLÍCI RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ, Z.S. 

Dne 4. 9. 2020 se v Předměřicích zúčastnili žáci a junioři turnaje o účasti 36 žáků a juniorů. Junioři 
vybojovali 1. a 2. místo.  

Dne 5. 9. 2020 odehráli turnaj v Dobroměřicích s účastí 32 žáků a přivezli si pohár za 1. a 2. místo. 

Náhradní dětský turnaj O pohár starosty města 
Rtyně v Podkrkonoší s účastí 17 žáků a juniorů 
získali 2. místo a nejvyšší nához. 

V sobotu 19. 9. 2020 proběhlo podzimní klání 
dospělých a zároveň se zúčastnili tři žáci, aby si 
zkusili také jinou hru než v žácích. Na závěr jsme 
všichni fandili dvěma žákyním, které nám 
ukázaly, jak se mají hrát šipky. S účastí 15 hráčů, 
z toho 3 žáků, vybojovala Maruška Rážová po 
velmi vyrovnaném boji 1. místo. Druhé místo si 
vybojovala Leontýnka Rážová a 3. místo obsadil 
nováček v našich šipkách Richard Švanda. 

 

                                                                                            
Dopisovatel Jiří Vobruba 

 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

25 
 

VOLEJBAL 
 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ 
Zmrzlinový turnaj v Lupenici 29. – 30. 8. 2020 se povedl starším žákyním Rtyně. I když hrály oba 
dny pouze v sedmi, podařilo se jim vybojovat konečné 3. místo. Kadetky rovněž odehrály kvalitní turnaj, bohužel 
na ně zbyla nepopulární 4. příčka.  
 

 
 
5. 9. 2020 rtyňské starší žákyně zvítězily na turnaji v Náchodě. Přípravné zápasy odehrály velmi zodpovědně. 
V průběhu dne neprohrály ani jediný set.  
 

 
 
6. 9. 2020 bojovaly kadetky v Náchodě v turnaji juniorek. Tříletý věkový rozdíl byl v některých zápasech patrný, 
ale byla to výborná průprava pro soutěžní ročník 2020-2021, který byl zahájen 12. 9. 2020. 
 
První liga kadetek – 12. 9. 2020 
Tuto druhou nejvyšší soutěž v ČR zahájily naše hráčky dvojzápasem v Pardubicích. A premiéra to byla vydařená, 
ale velmi náročná. Podařilo se nám porazit Sokol Pardubice dvakrát 3:2.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

26 
 

Bohužel další zápas, který jsme měli hrát ve Rtyni, jsme museli odložit z důvodu karantény jedné z hráček. Další 
kolo nás čeká 3. 10. 2020 v Náchodě, ale i toto kolo je ohrožené. 4. 10. 2020 bychom měli pořádat krajský přebor 
starších žákyň v Orlovně od 15.00. Doufáme, že tým bude zdravý a ukáže své kvality před domácím publikem.  
 
13. 9. 2020 – Turnaj v Kvasinách 
Početná výprava rtyňských minivolejbalistů reprezentovala TJ Baník Rtyně na odloženém turnaji v Kvasinách. 
Pochvalu si zaslouží všichni, ale vyzvednout musíme 1. místo Elišky Vernerové a Klárky Telkové v oranžovém 
volejbale. Poděkování patří rodičům, kteří pomohli s dopravou i organizací dětí na turnaji.  
 

 
 
Kvalifikace krajského přeboru – 13. 9. 2020 
Starší žákyně se na základě loňského umístění kvalifikovaly do první výkonnostní skupiny. V prvním kole by měly 
nastoupit proti Červenému Kostelci, Hradci Králové A a B.  
Čtyři mladší žákyně Rtyně bojovaly v Hradci Králové ve spolupráci s Hronovem a vedlo se jim skvěle. Obsadily 
v kvalifikaci první místo.  
 
Naplno se rozjely tréninky mládeže a je nutno konstatovat, že je radost s mladými hráči pracovat. Škoda, že 
z prvňáčků se přihlásila jen jedna šikovná dívenka. Současný program barevného volejbalu umožňuje hrát 
zápasy i předškolákům. Zájemci se mohou hlásit celý rok.  

                                                                                     
       Trenéři volejbalové mládeže                                          

 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

27 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971,    benesl@benet-ponozky.cz,     www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2 směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení práce v úkole. Možnost výdělku: 18 000 – 25 000 Kč. 
 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

 
  
 

NABÍDKA PRÁCE 
 

tel:602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

28 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

29 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

30 
 

 
 
 

 

TÁBOR SE ZNAKOVÝM JAZYKEM 
Letošní ročník byl již sedmým v pořadí. Opět pod záštitou ZŠ Úpice-Lány a nově i pod Českomoravskou unií 
neslyšících z Brna. Tématem byla Pohádková cesta, která nás zavedla do říše čertů, mimoňů, princů a princezen 
a dalších. Hráli jsme spoustu her, tvořili, sportovali, užívali si sluníčka i letního deště a samozřejmě znakovali. 
Přes nejasné vyhlídky jsme vše zvládli na jedničku a dokonce jsme pokořili rekord – tábořilo nás 120, a to je 
vážně paráda. Děkujeme za důvěru. A když jsme u toho děkování, budeme ještě chvilku pokračovat. 
DĚKUJI všem, kteří se jakkoliv podíleli na našem táboře. 
V první řadě patří obrovské poděkování všem vedoucím a instruktorům, bez kterých by to prostě nešlo. 
Jmenovitě: Ondřej Švehla, Irena Hofmanová, Jiří Kult, Vlastimil Chlumský, Vendy Šírová, Kateřina Vašíčková, 
Pavla Hoffmanová, Jiří Holík, Renata Hofmanová, Kateřina Hronová, Martin Hofman, Diviška Šiková, Denisa 
Kubišová, Andrea Košnarová, Daniel Čermák, Kateřina Vodičková, Petra Horká, Karolína Jansová, Dominika 
Horáková, Dan Bárta, Nikola Velcová, Aneta Zákravská a Petra Hlubučková. 
Děkuji také svým rodičům, kteří se skvěle starali o to, abychom neměli hlad :-). 
Opět to bylo deset krásných, občas náročných, ale úžasných dnů. Užili jsme si spoustu zábavy, zahráli mnoho 
her, vyrobili krásné věci na památku, získali nové přátele a naučili se novým dovednostem. Počasí nám přálo, 
pár deštíčků nás neodradilo, zkrátka užívali jsme si pobyt v přírodě plnými doušky. Bylo nám krásně a já vám 
všem za to moc děkuji. 
V neposlední řadě také velké díky patří rodičům, kteří si vybrali právě náš tábor a svěřili nám svoje zlatíčka. Také 
všem dětem, které byly prostě úžasné a doufáme, že příští rok se na ně můžeme zase těšit :-). Děkuji také za 
skvělou ukázku bojového umění, kterou nám opět přijel ukázat Martin Fofonka. 
A abychom nezapomněli, VELKÉ DÍKY patří také všem našim sponzorům, kteří přispěli finančně, věcnými dary 
nebo přímo svou osobní pomocí. 
DĚKUJEME: městu Rtyně v Podkrkonoší, JUTA, a.s., BP Lumen, s.r.o., VETIM, s.r.o., Albi, a.s., R&B Mědílek s.r.o., 
Vitesco Technologies a Camellus. Děkujeme také za podporu rodičů, kteří přispěli na náš tábor hromadou věcí 
a dobrot i všem ostatním, kteří nechtějí být jmenováni. Letošní tábor byl pořádán za podpory Ministerstva 
zdravotnictví České republiky. 
DĚKUJEME ZA VŠE. 

Za celý táborový tým Jana Švehlová 
 

 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

31 
 

 
DENNÍ STACIONÁŘ SPOUŠTÍ PROVOZ 
 
Dne 1. 9. 2020 zahájila svůj provoz nově zřízená 
sociální služba Oblastní charity Červený Kostelec 
Denní stacionář. Tato sociální služba je umístěna 
v přízemí nově zrekonstruované Kafkovy vily 
v Červeném Kostelci, Koubovka 716. Bude sloužit 
občanům Červeného Kostelce a jeho okolí. Služba 
bude poskytována osobám částečně odkázaným na 
pomoc druhých, konkrétně je určena osobám se 
zdravotním postižením od 27 let výše a pro seniory 
65+. O službě denního stacionáře se více dozvíte na 
webových stránkách stacionar.ochck.cz nebo na 
telefonních číslech: 491 610 393 (kancelář DS), 
734 319 790 (vedoucí DS), 730 546 183 (sociální 
pracovník). Před podáním žádosti doporučujeme 
konzultaci ohledně vhodnosti služby se sociálním 
pracovníkem DS. Žádosti jsou pak k dispozici na 
výše uvedené webové adrese v položce „Ke 
stažení“, anebo přímo v Denním stacionáři. Žádosti 
o službu jsou přijímány v písemné podobě 
v kanceláři DS, poštou, nebo v elektronické podobě 
e-mailem na adresu stacionar@charitack.cz . Po 
zpracování žádosti pak žadatele kontaktuje sociální 
pracovník a domluví s ním další postup.  
Sociální služba Denní stacionář je službou 
ambulantní s možností využití fakultativní služby 
dopravy klientů do a z Denního stacionáře. Služba 
prioritně podporuje udržení a rozvíjení 
samostatnosti klientů, poskytujeme individuální 
přístup, zapojení klientů do společenského dění a v neposlední řadě je naší prioritou důstojný  
a láskyplný přístup k našim klientům. 
Službu poskytujeme každý pracovní den od sedmé hodiny ranní do půl čtvrté.  
Přijďte se přesvědčit, že i se zdravotním handicapem se můžete zapojit do aktivního a společenského života  
a že i v pokročilém věku můžete nalézt nové cíle. 

Vedoucí DS  
Richard Bergmann 

 
 
 
 

PROBĚHLO PRVNÍ PROJEDNÁVÁNÍ NOVÉ MARKETINGOVÉ STRATEGIE 
KLADSKÉHO POMEZÍ 
 
Ve středu 23. září 2020 proběhla první část projednávání nové marketingové strategie pro destinaci Kladské 
pomezí na období 2021-2025. Zpracovatelkou strategie je paní Nora Dolanská, zkušená manažerka v oblasti 
cestovního ruchu. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci na území ČR bylo setkání uskutečněno 
formou videokonference. Jednání se zúčastnily více než dvě desítky zástupců z řad samospráv i provozovatelů 
turistických atraktivit.  

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.ochck.cz/
mailto:stacionar@charitack.cz
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

32 
 

Nejprve byla představena analytická část strategie, poté následovala diskuze všech zúčastněných s paní 
Dolanskou o tom, jaký směr propagace je pro náš region v současné době nejvhodnější. Z jednání vyplynuly tyto 
výsledky: snaha o progresivnější marketing, úzká spolupráce s lokálními partnery a hledání nových vazeb na 
státní správu a jejich podpora. V tomto by měla pomoci například intenzivnější spolupráce s Polskem a vytvoření 
jednotné, jasně čitelné marketingové komunikace, která pomůže s navázáním na výrazný krajinný prvek. 
Zpracovatelský tým si uvědomuje také důležitost reflektovat aktuální situaci, kterou vyvolal strach ze šíření 
onemocnění Covid-19, proto budou do analytické části doplněny i údaje za rok 2020. Cestovní ruch patří 
v současnosti mezi nejvíce poškozená odvětví a bude třeba jej znovu nastartovat.  
Nezisková organizace Kladské pomezí, o.p.s., která vykonává destinační management oblasti přes dvacet let, 
přinesla během posledních deseti let více než 23 milionů korun. Ty byly investovány do rozvoje regionu 
především prostřednictvím jednotné marketingové komunikace. Výsledky se dostavily v navýšení počtu 
přenocování, který se od roku 2013 více než zdvojnásobil. Z údajů ČSÚ vyplývá, že toto číslo dosáhlo počtu 422 
tisíc. 
Výsledky setkání se projeví v návrhové části strategie, která bude k připomínkování předložena začátkem 
příštího roku. 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
 
 
 

ROZHLEDNA ŽALTMAN OTEVŘENA  

Malé Svatoňovice – turisté, příznivci rozhleden a rodinných výletů se dočkali. Všichni již 
mohou obdivovat krásy našeho regionu a okolí z nové rozhledny Žaltman.  
Ve čtvrtek 24. září 2020 byla slavnostně zpřístupněna dominanta Jestřebích hor rozhledna Žaltman, a to na den 
přesně, 53 let od otevření bývalé rozhledny. Za doprovodu hudebního seskupení Za Dvě Dvě a improvizačního 
dua M&D a Kouzla zvuku se konal symbolický křest rozhledny za účasti radního HK kraje Pavla Hečka, senátora 
Jana Sobotky a starostů okolních obcí. Své proslovy pronesli mj. za obec Malé Svatoňovice starosta Vladimír 
Provazník a místostarosta Marek Švrčina, za město Rtyně v Podkrkonoší starosta Zdeněk Špringr, za obec 
Radvanice starosta Tomáš Němec, za obec Velké Svatoňovice místostarosta Libor Kneifel a dále také pan Jiří 
Holubec člen TJ Sokolu Malé Svatoňovice a účastník stavby původní rozhledny z roku 1967.  
K slavnostnímu otevření rozhledny byla vydána limitovaná edice absolventských turistických vizitek 
s fotografiemi z průběhu stavby rozhledny, které jsou do vyprodání 600 kusů k zakoupení za 12 Kč v Turistickém 
informačním centru Muzeu bratří Čapků na náměstí v Malých Svatoňovicích. Každý návštěvník tohoto 
slavnostního okamžiku si mohl také vyzvednout tematickou obálku s pamětní kartičkou rozhledny Žaltman  
a s čokoládou uvnitř. „ Chtěli jsme tak touto formou poděkovat všem nadšencům, turistům a lidem, kteří nám 
přispěli jakoukoli finanční částkou do vyhlášené veřejné sbírky a darovat jim něco na památku. Pamětní kartička 
je něco, co zůstane na památku a čokoláda zase sladkou odměnou za výstup po více jak 115 schodech do výšky 
přesahující 23 m na nejvyšší výhledovou plošinu“ okomentoval upomínkový dárek starosta obce Malé 
Svatoňovice Vladimír Provazník.  
Předseda Svazku obcí Jestřebí hory Zdeněk Špringr k slavnostnímu otevření rozhledny dodal „rozhledna má své 
příznivce a tímto počinem nové vyšší stavby rozhledny si najde určitě i další milovníky výhledů z ptačí perspektivy 
na blízké Vranní, Soví, Javoří hory, Bor, Hejšovinu a celou krajinu Kladského pomezí. Jestřebím horám přeji 
zachování současné, krásné přírody, včetně fauny a flory, která se v ní nachází. To samozřejmě záleží také na 
nás, jak se k této přírodní hodnotě a bohatství budeme chovat.“  
 
Vstup na rozhlednu je zdarma a bez otevírací doby.  

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

33 
 

V příštích měsících se budou připravovat klasické turistické vizitky již s otevřenou rozhlednou a nové pohlednice. 
O těchto nových prodejních artiklech bude obec Malé Svatoňovice veřejnost informovat prostřednictvím 
webových stránek, facebooku apod.  

 
 
 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

34 
 

 
 
 

VÝPRAVA Z PODKRKONOŠÍ VYRAZILA ZA INSPIRACÍ I SDÍLENÍM PRAXE 
 

Cesta za zkušenostmi v jiných krajích. Tak se jmenoval výjezd, který podnikla šestnáctičlenná výprava 
z Královéhradeckého kraje. Inspirativní akci uspořádala ve dnech 16. – 18. září Celostátní síť pro venkov společně 
s Místní akční skupinou (MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s.    
„Součástí každé takové exkurze je cesta autobusem a večerní neformální program. Pro účastníky se tak naskýtá 
jedinečná příležitost více se seznámit nejen profesně, ale hlavně osobně,“ vysvětluje ředitel spolupořádající 
MAS Jan Balcar. Účastníci zájezdu se na Moravě seznámili s projekty realizovanými s přispěním evropských  
i národních dotací. Ve Vinařství Hruška v Blatnici pod Svatým Antonínkem se dozvěděli například o pořízení 
speciálních strojů pro zpracování produkce, dále o možnostech podpory diverzifikace zemědělských činností  
a s tím spojeným rozvojem agroturistiky. Prostřednictvím Programu rozvoje venkova (PRV) 2014-2020 zde byl 
mimo jiné vybudován penzion s šestnácti lůžky za účelem rozšíření služeb pro zákazníky, kteří do této části 
republiky zavítají. Ve Vinařství Cícha se koštovala místní odrůda Blatnický Roháč a došlo také na prohlídku 
automatické plničky lahví, pořízené opět v rámci PRV. 
Účastníci výpravy mohli na vlastní oči vidět rozvoj venkovského prostředí v jiném regionu. Seznámili se třeba 
s česko-slovenským projektem zaměřeným na oživování venkovských stavení. „Líbily se mi například 
zrekonstruované památkové domečky v Ostrožské Nové Vsi. Jsou stylově vybavené dary místních lidí, děti  
i dospělí se v nich mohou scházet, poznávat se, povídat si,“ vyzdvihla během zájezdu Miroslava Stárková, 
královéhradecká krajská koordinátorka Celostátní sítě pro venkov.  
Výprava tvořená převážně starosty z Trutnovska si prohlédla také Slovácký dvůr, kde proběhla prezentace 
projektů realizovaných na Horňácku a Ostrožsku a také prohlídka umýváren realizovaných za finanční podpory 
Programu rozvoje venkova 2007-2013.  „Společně s dalšími partnery jsme například vyznačili ovocné stezky 
nebo příhraniční trasy pro běžkaře. Podporujeme také projekty zaměřené na lidové stavitelství, máme 
malovanou mapu, je toho spousta,“ vyjmenovala během své prezentace Jana Bujáková, hlavní manažerka 
hostitelské MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s. „Bylo to přínosné, přivezli jsme si spoustu zážitků. Díky sdílené praxi 
jsme se mohli seznámit s dalšími možnostmi financování projektů. Děkujeme organizátorům za tento výjezd  
a už teď se těšíme na další cestu za inspirací,“ nechal se slyšet starosta Pilníkova Josef Červený. Účastníci výjezdu 
pochopitelně probírali také současnou nelehkou situaci vyvolanou šířením koronaviru. Hovořilo se rovněž  

MAS KRÁLOVSTVÍ – JESTŘEBÍ HORY        www.kjh.cz 
 

http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

35 
 

o nových možnostech rozvoje podkrkonošského regionu a na základě nově získaných informací a sdílených 
zkušeností také o dalším směřování MAS. 
  

Mgr. Petr Záliš 
  

V HAVLOVICÍCH SPORTOVALY I PAMĚTNICE PREZIDENTA MASARYKA! 
 
V Havlovicích se uskutečnil 12. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené. Oblíbenou sportovně-
společenskou akci uspořádaly Místní akční skupina (MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s. a Tělovýchovná 
jednota Sokol Havlovice. Dvě stovky účastníků z území MAS změřily síly v tradičních i nevšedních disciplínách, 
olympijské boje zpestřil doprovodný program.  
Za ideálního počasí vše odstartovaly proslovy starostů zúčastněných obcí a česká hymna v podání ředitelky 
Základní umělecké školy A. M. Buxton v Úpici Evy Matouškové. „Velice rád jsem nad havlovickou olympiádou 
zase převzal záštitu. Akce je hodně přínosná, pohyb na zdravém vzduchu je tou nejlepší prevencí,“ nešetřil 
chválou náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast zdravotnictví Aleš Cabicar, který sportovní dění 
na břehu Úpy se zájmem sledoval. Soutěžilo se ve skoku dalekém, minigolfu nebo v hodu paličkou a válečkem 
na cíl. Nejstarší účastnice se narodily na počátku třicátých let minulého století! „Mám velkou radost, že se to 
povedlo, také počasí nám přálo. Účast byla slušná, atmosféra skvělá. Věřím, že i takto se dá bojovat proti 
koronaviru,“ hodnotil Jan Balcar, ředitel spolupořádající MAS, který akci moderoval. Mezi nejpočetnější 
olympijské výpravy patřila ta z Pilníkova. „Těšili jsme se, z našeho města dorazilo do Havlovic pětadvacet 
sportovců. Přípravu jsme nepodcenili, poctivě jsme trénovali,“ prozradil s úsměvem trenér, masér  
a roztleskávač týmu, pilníkovský starosta Josef Červený. 
Jako velká komplikace se jevila uzavírka opravovaného mostu přes Úpu v Havlovicích. Díky starostovi obce Pavlu 
Dvořáčkovi se ale podařilo místní konstrukci dočasně zprovoznit, což účastníkům usnadnilo přístup do 
sportovního areálu. Během Olympiády pro starší a dříve narozené probíhalo v dějišti akce i pozorování Slunce, 
které zajistili úpičtí hvězdáři. Zájemci si také mohli vyzkoušet jízdu na elektrokolech, která byla k zapůjčení ve 
stánku společnosti Barta.bike. Originální kulturní vložku obstaraly Boubelky z Mezilečí. Účastníci narození do 
roku 1955 si kromě sportování našli čas i na posezení a popovídání. Spousta z nich si domů odnášela také ceny 
od sponzorů. Drobné občerstvení měli olympionici zdarma. Se zajištěním akce pomohli žáci z Havlovic a také 
úpičtí gymnazisté. „Chtěl bych poděkovat všem obětavým organizátorům i samotným účastníkům, kteří se 
v dnešní nelehké době nebáli a do Havlovic dorazili,“ uzavírá Jan Balcar. Podrobnější informace včetně 
fotogalerie a odkazu na videoreportáže budou na www.kjh.cz.  

 
Mgr. Petr Záliš

  

http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

36 
 

 

 

 

Dokážete přiřadit k českým panovníkům a prezidentům mince, které se razily nebo byly v oběhu za jejich 
panování? Spojte daného panovníka nalevo s konkrétní mincí napravo. 

 

 

PRO ZÁBAVU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

37 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

  
 
 

  
 

 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 
 

Pedikúra Klímová ve zdravotním 

středisku v Červeném Kostelci. 
Provádím mokrou, suchou a 

kombinovanou pedikúru. 
Tel. 728513946, 491465959 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nabídka okrasných keřů 

Nabízím k prodeji túje západní na „živé“ ploty, výška výpěstků 60-70 cm,  

cena 50 Kč/ks.  

Dále nabízím několik druhů cypřišů, jalovců a okrasných smrků. Tyto keře pěstuji od 

řízků, čímž je zajištěno dobré ujmutí. Těším se na Vaši návštěvu. Výpěstky dodávám 

do října, ale už nyní se můžete přijít podívat. Počet kusů omezen.  

Stanislav Šrůtek, Pod Lesem 102, Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 732 547 242 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

          

Koupím chalupu nebo dům na Jestřebích 

horách. Může být i před rekonstrukcí. Jsem 

přímý zájemce. Za případné nabídky předem 

děkuji. Tel.:731 757 118, email: 

terezie.h@post.cz 

 
- Sádrokartony a půdní vestavby 

- Renovace starých stěn 

- Rekonstrukce interiérů 

- Plovoucí podlahy 

-  

Trutnovsko a Náchodsko 

Tel: 775 222 169 

Klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 

mailto:terezie.h@post.cz
mailto:Klagip@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2020 

40 
 

 



 

 

Na Posvícenskou zábavu dorazilo zhruba 400 účastníků.  

 

V sobotu 19. září proběhla komentovaná vycházka po československém opevnění na 
Jestřebích horách. Účastníci se mohli nechat odvézt vozidlem V3S. 

Foto: Richard Švanda 

Foto: Jana Chvátalová 



 

 

Zveme Vás na výstavu Tisíciletá tradice české měny. Výstava bude otevřena do 18. října každý 
den kromě pondělí od 9 do 12 a od 12.30 do 16 hod.  

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 10. 2020.  
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, Rtyně v Podkrkonoší, 542 33,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě.  

E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 


